XLI. SCÆV. ^{L. 43.} Maritus in id
quod facere potest condemn-
natus, si debitores habeat,
cogitur usque ad quantita-
tem aduersus eos mandare
actiones.

XLI. P A V L. ^{L. 44.} Si pater puel-
læ heres genero extiterit,
& filiam emancipauerit: ipsa
cum eo de dote agit. Sed & si
filiam non emancipauerit,
cum heredibus agit.

^C Si cum filiæ meæ nomine
dotem promitterem, pactus
sim ne à me viuo peteretur,
& culpa mariti solutum sit
matrimonium, & alios he-
redes instituero exheredata
filia: necesse habet gener
meus ab heredibus exigere
& præstare filiæ, aut actiones
mandare. Sed & si eam ex
parte heredem instituero, ea-
dem dicimus in partibus quæ
aliis competunt.

XLIII. IDEM. ^{L. 45.} Auus mater-
nus, dote data neptis nomi-
ne quæ erat in potestate pa-
tris, pactus est ut diuortio fa-
cto dos nepti aut sibi redde-
retur. Post mortem eius ma-

trimonium dissolutum fuit. Nepti quidem recte soluitur, quemadmodum cum quis stipulatur sibi dari aut Petro.

Lege li. Cod. tit. 14. dig. 7. Actionem autem ex stipulatu summo iure aduersus auum maternum non habet: fauore autem nuptiarum & propter affectionem personarum vtilem habet.

L. 46. XLIV. IDEM. Si vice dotis vxori meae quedam legauerero, & legatum capere non possit, dotis actionem habet.

L. 47. XLV. SCÆVOLA. Si marito producēte, mulier adulterata fuerit, nihil ex dote retinet. Quomodo enim improbet mores quos corruptit, aut corruptos probavit? Recte autem dicet quis, lenonem vxorem accusare non posse.

L. 48. XLVI. CALLIST. Si conuerterit ut dos liberorum nomine apud maritum maneat, nepotum quoque nomine retinetur.

L. 49. XLVII. PAVL. Si mulieri nubenti nummos decem dare promiseris, & ea mihi cautionem eiusmodi in dotem dederit, si sine dolo malo & culpa nihil à te potuero exigere, neque ⁷⁶ dotis, neque mandati actione teneor.

S. I. ^d Si fundum dotalem aestimatū, sine mariti dolo & negligentia, antiquior creditor euicerit, maritus aestimationem non præstat, etiam si ficer dederit, cui filia heres non extiterit.

A διελύεται ὁ γάμος. καλῶς μή τῇ ἐγγόνῃ καταβάλλεται, ὡσπερ ὅτε πιστεύω τῇ Πέτρῳ ἐπεφωτᾶ σοθίει. αὐτοὺς δὲ καὶ ό αἰκενεῖς εἰς τῆς ἐπεφωτίσεως τῷ καὶ μητέρᾳ πάππου ἐκέχει. διὰ δὲ τὸν θάλψιν τῷ γάμων, καὶ τὸν χρόνον τῷ περισσώπων, οὐπλίσαντες.

μδ'. Ιδειμ. Εαν̄ ληξαπεύσω τῇ γαμετῇ μου αὐτὸν τὸν περιστώ, ή μὴ διωτεῖ τὰ ληξαπεύσατα λαβεῖν, ἐχει τὸν περιστών περιστώς αἰωνίων.

με'. Σπαεβ. Εαν̄ τὸν αὐτόρος προαγωγεύσαντος ή γυνὴ μειχευθῆ, οὐδὲν εἰς τὸν περιστώ παρακρατεῖ. πῶς γαρ δύποδοι μάζαι τὸν πρόποντα, οικέτη Φερεν, ή Φερέντας ἀπεδέξατο; καλῶς δέ τις λέγει ⁷⁷ περιστών μὴ δυνατού κατηγορεῖν τὸν γυναικός.